

Отчет о прибылях и убытках
Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "Экспортная страховая компания "KazakhExport"
по состоянию на "1" июля 2021 года

(в тысячах тенге)					
Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		542 293,00	1 658 173,00	163 392,00	1 046 332,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	164 773,00	2 041 437,00	65 516,00	309 301,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	0,00	0,00	0,00	0,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	0,00	2 100,00		0,00
Чистая сумма страховых премий	4	164 773,00	2 039 337,00	65 516,00	309 301,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-381 671,00	358 117,00	-101 044,00	-775 125,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-4 151,00	-23 047,00	-3 168,00	-38 094,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	542 293,00	1 658 173,00	163 392,00	1 046 332,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8				
Прочие доходы от страховой деятельности	9			0,00	0,00
Доходы от инвестиционной деятельности		677 145,00	4 946 736,00	133 419,00	3 535 566,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	713 707,00	4 287 194,00	668 499,00	2 812 752,00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	342 771,00	1 985 791,00	196 645,00	846 146,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	370 936,00	2 301 403,00	471 854,00	1 966 606,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	0,00	0,00	0,00	615,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1			0,00	0,00
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11,2			0,00	615,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3				
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-32 734,00	676 393,00	-540 539,00	447 141,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	2 885,00	26 650,00	3 731,00	32 654,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12,2	0,00	0,00		
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	-35 619,00	649 743,00	-544 270,00	414 487,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4				
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5				
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13				
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-3 828,00	-16 851,00	5 459,00	275 058,00
Доходы от иной деятельности		66,00	66,00	0,00	5,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0,00	0,00		
Прочие доходы от иной деятельности	16	66,00	66,00	0,00	5,00
Прочие доходы	17				0,00
Итого доходов	18	1 219 504,00	6 604 975,00	296 811,00	4 581 903,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	0,00	236 428,00	0,00	1 143 094,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0,00	1 398,00	6 369,00	23 571,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	0,00	0,00	0,00	0,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	0,00	240 257,00	0,00	1 143 094,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	0,00	-2 431,00	6 369,00	23 571,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24				0,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	26				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	28				
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-199 536,00	2 490 815,00	695 489,00	2 014 054,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	30	49 947,00	-5 855,00	21 781,00	-18 280,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	136 549,00	170 961,00	-136 545,00	-1 047 644,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	32	0,00	-2 591,00	0,00	-4 378,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	0,00	286,00	0,00	0,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	279 030,00	295 898,00	0,00	229 629,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35				
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1				
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36				
Расходы на резервы по обесценению	37	12 787,00	255 406,00	53 027,00	1 287 121,00
Восстановление резервов по обесценению	38	30 306,00	209 962,00	22 122,00	148 007,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	-17 519,00	45 444,00	30 905,00	1 139 114,00
Общие и административные расходы	40	140 144,00	840 670,00	123 123,00	687 028,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	40,1	88 658,00	523 681,00	71 528,00	449 481,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40,2	11 256,00	56 560,00	6 714,00	43 870,00
расходы по текущей аренде	40,3	16 206,00	99 713,00	14 168,00	83 718,00
расходы на рекламу	40,4	2 112,00	19 241,00	8 131,00	9 571,00
услуги третьих лиц	40,5	1 141,00	11 691,00	1 234,00	3 839,00
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40,6	7 453,00	44 862,00	7 715,00	30 772,00
Амортизационные отчисления и износ	41	3 654,00	19 898,00	2 160,00	12 121,00
Прочие расходы	42	0,00	0,00		
Итого расходов	43	288 721,00	3 850 089,00	697 560,00	3 068 410,00
Прибыль (убыток) за период	44	930 783,00	2 754 886,00	-400 749,00	1 513 493,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	930 783,00	2 754 886,00	-400 749,00	1 513 493,00
Корпоративный подоходный налог	47	51 837,00	647 787,00	75 261,00	338 650,00
в том числе:					
от основной деятельности	47,1	51 837,00	647 787,00	75 261,00	338 650,00
от иной деятельности	47,2				
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	878 946,00	2 107 099,00	-476 010,00	1 174 843,00

Наименование АО "Экспортная страховая компания "KazakhExport"
Телефон 87172-95-56-56
Адрес электронной почты info@keg.kz
Исполнитель:

фамилия, имя и отчество (при его наличии)
Главный бухгалтер Сарткожинова Ж.К.

фамилия, имя и отчество (при его наличии)
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности Искаков Р.В.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Адрес проспект Мңгілік Ел, здание 55А

77172955656

подпись, телефон

подпись дата

подпись